
Obsah

M ísto úvodu 

Předm luva 

Co je  zatm ění Slunce?
Jak vzn iká  za tm ěn í, ja k é  podm ínky m usí bý t sp lněny 
J a k  a  čím zatm ění Slunce pozorovat?
C o všechno  lze použít p ro  bezpečné pozorován í zatm ění 

J a k  fotografovat zatm ění Slunce?
Jaké  pom ůcky  používat při fo tografován í, techn ika  fo tografování 

J a k  natočit zatm ění Slunce na video?
Jaké  je  up latněn í dostupných  v ideokam er, bezpečnost natáčen í 

Jaké bude zatm ění Slunce 11. srp n a  1999?
Popis za tm ěn í, m apa p růběhu  a časy  za tm ěn í ve vybraných  m ěstech 

Co se děje během  zatm ění Slunce na Zem i?
Popis průběhu za tm ěn í na Z em i, je h o  vliv  na oko lí 

Co se děje během  zatm ění Slunce na obloze?
P op is p růběhu  za tm ěn í při pozorování 

Jaký  vědecký význam m á zatm ění?
Jaké  experim en ty  lze  během  za tm ěn í p rovádět, ja k  ověřit teorii re lativ ity  

Co p řip rav u je  Z ápadočeská pobočka ČAS?
Plánovaná pozorován í a experim en ty  západočeských  astronom ů 

K dy a  kam  příště?
K am  se budem e m uset vyprav it za  p říštím  zatm ěn ím  

M inislovníček
S lovn íček  použitých  pojm ů a odborných  výrazů 

D oporučená a  použitá lite ra tu ra

3

4

6

7

12

14

16

18

20

24

26

30

32

35

ISBN: 80-238-3186-0

2


